

भारत सरकार
सूक्ष्म, लघु और मध्यम उद्यम मंत्रालय

लोक सभा
अतारांकित प्रश्न सं. 5413
उत्तर देने की तारीख: 25.07.2019

केरल में खादी उद्योग को वित्तीय सहायता

†5413. श्री राजमोहन उन्नीथन:

क्या सूक्ष्म, लघु और मध्यम उद्यम मंत्री यह बताने की कृपा करेंगे कि:

- (क) क्या सरकार को केरल में कासरगोड में परयानूर खादी के विकास हेतु वित्तीय सहायता/पैकेज प्रदान करने की कोई योजना है तथा यदि हां, तो तत्संबंधी ब्यौरा क्या है;
- (ख) क्या सरकार को इस संबंध में कोई अभ्यावेदन/ अनुरोध प्राप्त हुआ है तथा यदि हां, तो तत्संबंधी ब्यौरा क्या है; और
- (ग) इसकी अनुमानित लागत कितनी है तथा इसे कब तक प्रदान किए जाने की संभावना है?

उत्तर
सूक्ष्म, लघु और मध्यम उद्यम मंत्री
(श्री नितिन गडकरी)

(क) जी, नहीं। अभी तक, कासरगोड, केरल में परयानूर खादी के विकास के लिए खादी और ग्रामोद्योग आयोग (केवीआईसी) को कोई प्रस्ताव प्राप्त नहीं हुआ है।

(ख) जी, नहीं।

(ग) प्रश्न नहीं उठता।
